
RĪKOJUMU

VESTNESIS
Izdevn.un spiestuve «Tēvija» Rīgā, Blaumaņaielā 38/40. Dir.-rik. Ernests Kreišmanis. Atb. red. Jānis Vitols. Red. Rīgā, Blaumaņaielā 38/40.

Tālruņi: direktoram-rikotajam 30637; atb. red. 30780; redakcijai un saimniec. vad. 24389; sludinājumi 34731. Redakcijas darba laiks no 14—18.

Abonēšanas maksa mēnesi ar piesūtīšanu RM 2.50; atsevišķs numurs maksā 10 feniņus. «Rīkojumu Vēstneša» tekošs rēķins pastā Nr. 280.

Tulkotos rīkojumos par pamattekstu uzskatāms vācu valodā publicētais teksts.

Nr. 168. Otrdien, 1942. g. 25. augusta 1. gada gājums

SATURS:

1942. g. 18. VIII Noteikumi par cūku skaitīšanu Latvijas ģenerālapgabalā 1942. g. 15. septembri 909. 1. p

1942. g. 21. VIII Paziņojums par agro kartupeļu maksimālām cenām 909.
~

1942. g. 24. VII Paziņojums par ormaņu taksi Valmieras novadā 909.

1942. g. 21. VIII Grozījumi dienesta norādījumos par malšanas kartīšu vešanu 910.
~

1942. g. 21. VIII Paziņojums par malšanas atjauju izsniegšanu nākošam malšanas periodam 910.
„

1942. g. 20. VIII Tirdzniecības departamenta paskaidrojumi par tekstilpreču tirdzniecības kārtību 910.
~

1942. g. 21. VIII Paziņojums par karbīda izsniegšanu , , 911.
~

1942. g. 21. VIII Meklētizbeidzamo personu 12. saraksts 911.
~

Noteikumi

par cūku skaitīšanu Latvijas ģenerālap-

gabalā 1942. g. 15. septembrī
1942. g. 18. augustā.

Pamatojoties uz Austrumu reichsministra 1942. g.

24. aprīļa noteikumu par tiesību noteikšanu Aus-

trumzemes reichskomisāriātā (VBI. RMO. 17. lapp.)
1. §, noteicu sekojošo:

L §

Latvijas ģenerālapgabalā, izņemot Rīgas pilsētu,

1942. g. 15. septembrī notiks cūku skaitīšana, kas no-

teikta statistiskiem un tautsaimnieciskiem nolūkiem.

2. §

(1) Cūku skaitīšanas organizēšana un vadība uz-

dota Latvijas Statistikas pārvaldei.

(2) Skaitīšanu izdarīs pašvaldību apvienību (pa-

gastu un pilsētu) vadītāji, kas šim nolūkam izlietos

pilnvarotas personas (skaitītājus).

3- §

Lopu turētājiem vai viņu pilnvarotiem jāsniedz
skaitītājiem visas to pieprasītās ziņas.

4. §

Skaitītājiem jāpārbauda sniegtās ziņas, un viņiem
ir tiesība apskatīt cūkkūtis vai citas cūku turēšanai

paredzētās vietas.

5. §

Visām iestādēm un dienesta vietām ar visādiem

līdzekļiem jāveicina skaitīšana.

6. §

Kas tīši vai aiz nolaidības:

1) nepaklausa saņemtam uzaicinājumam pieda-
līties šajā skaitīšanā vai izdara skaitīšanu

kļūdīgi, vai tās iznākumu nepaziņo, vai pa-

ziņo to nepareizi,
2) nedod skaitītājiem nekādas vai dod kļūdī-

gas ziņas, neuzrāda ieskatam pieprasītos at-

taisnojuma dokumentus vai nepieļauj ap-

skatīšanu, —

sodāms ar cietumu līdz sešām nedēļām un ar nau-

das sodu līdz RM 500,— vai ar vienu no šiem so-

diem, ja pec citiem noteikumiem nedraud bar-

gāks sods.

7. §

Šie noteikumi ir spēkā ar 1942. g. 15. augustu.

Rīgā, 1942. g. 18. augustā.

Ģenerālkomisāra, Rīgā, uzdevumā

BÖNNER.

Paziņojums
par agro kartupeļu maksimālām cenām.

1942. g. 21. augustā.

Pamatojoties uz Austrumzemes reichskomisāra

1941. g. 11. septembra vispārējo noteikumu par cenu

un algu nokārtošanu Austrumzemē (VBI. RKO.

7. lapp.; «Tēvija» 66. num.) 3. §, noteicu ar viņa pie-
krišanu Latvijas ģenerālapgabalā sekojošās agro kar-

tupeļu maksimālās cenas:

Zilām, baltām un sarkanām šķirnēm:

RM par 50 kg

Vairumtirdz-

Ražotāju cena niecības cena
p»nts stsin

franko pārdoša- franko sīktir-
cena

nas vietā gotaja nolik-

tavā

3,40 4,10 4,80

Apaļām un dzeltenām šķirnēm:

RM par 50 kg

Vairumtirdz-

Ražotāju cena niecības cena
Patērētām

franko pardoša- franko sīktir-
ena

nas vietā gotāja nolik-

tavā

3,70 4,45 5,20

Ja ražotājs piegādā franko patērētāja pagrabā,
tad viņš drīkst aprēķināt piemaksu līdz kopīgā tir-

gojuma peļņas augstumam.

Noteicot kartupeļu šķirnes, jāpiemēro vecie la-

buma un šķirošanas priekšraksti.

Cenas par apaļām un dzeltenām šķirnēm aprēķi-

nāmas arī tad, ja citu šķirņu piemaisījums nepār-
sniedz 20%.

Cenas stājas spēkā š. g. 24. augustā un piemēro-

jamas līdz turpmākam.

Rīgā, 1942. g. 21. augustā.

Ģenerālkomisāra, Rīgā, uzdevumā

Dr. DRÖGSLER.

Paziņojums
par ormaņu taksi Valmieras novadā

Saskaņā ar Austrumzemes reichskomisāra 1941. g.
11. septembra vispārējo noteikumu par cenu uri algu
nokārtošanu Austrumzemē («Tēvijas» 86.: num.) 4. §
noteicu ar viņa piekrišanu un vienojoties ar- ģenerāl-
komisāru Rīgā spēkojošās - maksimālās ma&6&6~-par



braucieniem ar ormani Valmieras novadam piede-

rīgo Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķu robežās:

1. Par katru iesāktu ceturtdaļstundu 1—

2 personām RM 0,40
Par katru iesāktu ceturtdaļstundu 3

un vairāk personām RM 0,55
2. Par katru pilnu stundu I—2 per-

sonām
_

.

RM 1,20
Par katru pilnu stundu 3 un vairāk

personām RM 1,50

Atpakaļbrauciens jāmaksā, ja jābrauc
ārpus pilsētas robežām tukšā atpakaļ.

3. Divas personas ar saiņiem maksā

paaugstinātu maksu.

Ormaņi, kas gaida pie stacijām un

teātriem, saņem uzgaidmaksu .
.
. RM 0,40

Par uzgaidīšanu brauciena laikā

drīkst aprēķināt pilnu brauciena

maksu.

4. Par braucieniem, kas uzsākti pēc

pīkst. 20, drīkst aprēķināt divkāršu

brauciena maksu.

Ormaņu ratos braucējiem labi redzamā vietā jā-
būt piestiprinātam braucienu maksu sarakstam vācu

un latviešu valodā.

Ar šo rīkojumu, kas stājas spēkā izsludināšanas

dienā, atcelts mans 1941. g. 10. novembra pazi-

ņojums.

Valmierā, 1942. g. 24. jūlijā.

Novada komisārs Valmierā

Herm. HANSEN.

Grozījumi
dienesta norādījumos par malšanas

kartīšu vešanu

Sakarā ar ģenerālkomisāra Rīgā š. g. 23. jūlijā
izdotiem Sēstiem izpildnoteikumiem pie noteikumiem

par labības saimniecību (1942. g. 1. augusta «Rīkoju-

mu Vēstnesī» Nr. 148) maizes labības pārstrādāšana

miltos, kā arī miežu, auzu un griķu pārstrādāšana
barības līdzekļos (grūbās, putraimos, auzu pārslās)

pašapgādnieku uzturam atļauta tikai uzrādot atļau-
jas zīmi (malšanas kartīti).

Pamatojoties uz minētiem noteikumiem, dienesta

norādījumi par malšanas kartīšu vešanu (no 1942. g.
26. maija) grozīti, izteicot 5. punktu sekojoši:

5. lerakstus kartītes B nodalījumā izdara dzir-

navnieks. 9. ailes apakšailēs jāsvītro vārdi

«rudzi» un «kvieši». Vienā kopējā 9. ailē ie-

rakstāms samalt pieņemtais labības daudzums:

rudzi, kvieši un griķi;
mieži — grūbu vai putraimu izgatavoša-

nai pašapgādnieku uzturam, un

auzas — auzu pārslu izgatavošanai paš-
apgādnieku uzturam.

Lopbarībai maltā labība kartītē nav ie-

rakstāma.

Ja malšanai piegādātas dažādas labības

(piem., kvieši un auzas), tās ierakstāmas vienā

kopsummā, nešķirojot pēc labību kultūrām.

Samalt pieņemtais daudzums kopsummā ne-

drīkst pārsniegt samalt atļauto labību daudzu-

mu, kāds ierakstīts A nodalījumā beidzamās

rindas 7. ailē.

Malšanai jānotiek tai laikā, kuram malšanas

atļauja dota. Piem., ja malšanas atļauja dota

par laiku no 24. augusta līdz 14. novembrim,
malšanu nevar izdarīt pēc 14. novembra.

10. ailē ierakstāmi atpakaļ izsniegtie labības

izstrādājumi:

a) pirmā apakšailē ierakstāmi rudzu un

kviešu bīdelētie milti kopējā summā;

b) otrā apakšailē — rupjie milti, griķu un

miežu putraimi, grūbas un auzu pārs-

las — visi vienā kopējā summā;

c) trešā apakšailē — klijas no visas samal-

tās labības.

lerakstiem kartītes 13. nodalījumā jāsaskan
ar ierakstiem dzirnavu malšanas grāmatā.

Rīgā, 1942. g. 21. augustā.

L. G. D. Pārtikas nodrošināšanas departamenta

direktors J. Volmārs.

Paziņojums
par malšanas atļauju izsniegšanu

nākošam malšanas periodam
Saskaņā ar dienesta norādījumiem par malšanas

kartīšu vešanu (no 1942. g. 26. maija) pirmais mal-

šanas periods izbeidzas ar 1942. g. 23. augustu.

1) Saskaņā ar ģenerālkomisāra priekšrakstu L. G. D.

Pārtikas nodrošināšanas departaments paziņo, ka

pirmām malšanas periodam (1. jūn. —
23. aug.)

atļautais, bet nesamaltais labības daudzums nav

pārnesams uz nākošo periodu, bet minētais ie-

raksts padarāms nederīgs to pārsvītrojot.

2) Nākošais malšanas periods ir 12 nedēļas, skaitot

no 24. aug. līdz 1942. g. 14. novembrim. Malša-

nas atļaujas izsniedzamas, t. i. ieraksti malšanas

kartītes A nodalījumā par samalt atļauto labības

daudzumu izdarāmi pēc kārtības un normas, kā

tas noteikts dienesta norādījumos par malšanas

kartīšu vešanu.

3) Lauksaimnieki, kuriem sakarā ar kulšanas noka-

vēšanos pietrūkst patēriņa apmierināšanai vaja-

dzīgā labība, pēdējo līdz savas labības nokulša-

nai var aizņemties no cita lauksaimnieka.

Rīgā, 1942. g. 21. augustā.

L. G. D. Pārtikas nodrošināšanas departamenta

direktors J. Volmārs.

Tirdzniecības departamenta paskaidrojumi par tekstil-

preču tirdzniecības kārtību

Tirdzniecības departaments ar ģenerālkomisāra

Rīgā piekrišanu izdevis noteikumus par tekstilpreču
sadalīšanas turpmāko kārtību («Rīkojumu Vēstneša»

1942. g. 164. num.), ievedot Latvijas ģenerālapgabalā
punktu norēķināšanās sistēmu tirdzniecībā ar tekstil-

precēm.

Atsevišķās tekstilpreces ir novērtētas punktos.

Ražotāji ar tirgotājiem savstarpējos norēķinus turp-

māk kārtos pēc punktu vērtībām; tāpat arī pašval-
dības saņems sadalīšanai noteiktu punktu daudzumu.

Katrai atļauju izdevējai iestādei no kopējā Latvijas
ģenerālapgabalam noteiktā punktu kontingenta būs

piešķirts zināms tekstilpreču punktu daudzums, kura

robežās tā varēs izsniegt atļaujas tekstilpreču iegādei.
Pašreizējos apstākļos, kad kara vajadzībām ir ne-

pieciešami ārkārtīgi lieli dažādāko preču, to starpā

arī tekstilpreču, vairumi, civiliedzīvotāju vajadzībām

var atlicināt tikai niecīgus daudzumus. Tamdēļ arī

atļauju izdevējām iestādēm noteiktais tekstilpreču

kontingents būs ļoti mazs. Šo nelielo daudzumu nav

iespējams sadalīt starp visiem iedzīvotājiem, piešķi-

rot katram noteiktu punktu daudzumu. Tekstilpreces

iedzīvotāji varēs saņemt tikai vislielākās nepiecieša-
mības gadījumos, un to iegādei katrā gadījumā va-

jadzēs atsevišķu atļauju.

Vispirmā kārtā paredzēts apmierināt pieprasīju-

mus pēc zīdaiņu pūriņiem, un pārējo daudzumu sa-

dalīt tikai visneatliekamākām vajadzībām (darba

tērpiem kara saimniecībā svarīgos darbos, karā un

nelaimes gadījumos cietušajiem v. c). ledzīvotājiem

jāsaprot, ka tie pašreizējos apstākļos var pieprasīt

tekstilpreces tikai patiesas, neatliekamas vajadzības

Rīkojumu Vēstnesis 168.num., 1942. g. 25. augusta910



gadījumā, un neiesniegt pieprasījumus, no kuriem

pašreiz var atturēties, piem., svinību (iesvētību, kāzu

v. c.) gadījumos. Šos pieprasījumus pagaidām iestā-

des nevarēs apmierināt, un tām būs sagādāts tikai

veltīgs darbs.

Tekstilpreces arī turpmāk varēs saņemt pret se-

višķām prēmijām — punktu zīmēm, kuras izsniedz

aitu turētājiem un linu audzētājiem par nodoto vil-

nu vai liniem. Ja šo zīmju īpašnieki vēlas iegādā-
ties tādas preces, kuru apsaimniekošana prasa se-

višķu taupību, piem., uzvalkus, vilnas kleitas v. c.

(skat. «Rīkojumu Vēstneša» 1942. g. 23. jūl; 140. num.),
tiem šīs zīmes jāapmaina atļauju izdevēja iestāde

pret tekstilpreču iegādes atļaujām.

Tekstilpreces jāpieprasa tās pašvaldības pārvaldes

iestādēs, kuras administrātīvās robežās pieprasītājs
dzīvo, Rīgā — pilsētas valdes noteiktās vietās (rajo-

nos), Liepājā, Jelgavā, Daugavpilī — pilsētu vecā-

kiem, pārējās vietās apriņķu vecāko noteikta kartī-

bā vai nu apriņķa vecākam, vai pedeja pilnvarotām

pilsētu un pagastu valdēm.

Tekstilpreces iedzīvotājiem jāpieprasa uz seviš-

ķām veidlapām, kas iegādājamas atļauju izdevējās

iestādēs. Veidlapā prasītās ziņas rūpīgi jāizpilda,

uzrādot ne tikai pieprasītāja īpašumā jau esošas lie-

tošanai derīgās un izlabojamās pieprasītā veida pre-

ces, bet arī neizlabojamās un pieprasītāja rīcībā eso-

šo materiālu, no kura šīs preces varētu pagatavot.

Atbildes jādod uz visiem jautājumiem, ierakstot tās

skaidri un salasāmi. Nepilnīgi izpildītus pieprasīju-

mus atļauju izdevējas iestādes nedrīkst pieņemt.
Pirms pieprasījuma iesniegšanas iedzīvotājiem ietei-

cams iepriekš noskaidrot, vai vajadzīgā prece veika-

los ir dabūjama, jo izsniegtās atļaujas netiks ne at-

mainītas, ne arī pagarinātas.

Jaunās tekstilpreču iegādes atļaujas būs izrakstī-

tas uz sevišķām veidlapām, un tās derīgas tikai tad,

ja uz tām uzlipinātas punktu markas par tādu punk-
tu daudzumu, kāds atļaujā ierakstīts piešķirtās pre-

ces iegādei.

Tirdzniecības departaments aizrāda, ka departa-
menta pilnvarotās iestādes izsniedz atļaujas tikai

vietējo civiliedzīvotāju apgādei ar tekstilprecēm, ja
tiem izsniegtas apgādes grāmatiņas. Pie vietējiem

civiliedzīvotājiem pieskaitāmas visu tautību un pa-

valstniecību civilpersonas, kas pastāvīgi uzturas Lat-

vijā, izņemot valsts vāciešus. Pēdējiem tekstilpreču

apgādes jautājumus kārto apgabalu komisāri.

Veikalos pret tekstilpreču iegādes atļaujām var

iegādāties kā gatavu preci, tā arī tās pagatavošanai

nepieciešamo materiālu, nepārsniedzot atļaujā no-

teikto punktu daudzumu.

Ja iedzīvotājam izrakstīta atļauja par lielāku

punktu daudzumu, bet tas iepērk preci, kas punktu

ziņā ir mazāk vērtīga, piem., vilnas kleitas vietā zīda

kleitu, tad tam nav tiesība saņemt punktu starpību
vēl citos priekšmetos. Te vēlreiz jāatkārto, ka at-

ļauju izdevējas iestādes piešķir iedzīvotājiem tikai

noteiktu preci: kleitu, mēteli un taml., bet iedzīvotā-

jiem netiek piešķirts kāds noteikts punktu dau-

dzums.

Pircējiem arī savukārt jāseko, lai pēc preces iz-

sniegšanas veikali ieraksta atļaujas otrā pusē tādu

preci, kādu pircējs patiesībā saņēmis, un atzīmē tādu

punktu daudzumu, kāds pircējam faktiski izsniegts.
Par pareizu punktu novērtējumu pircēji var pārlie-
cināties pēc tekstilpreču punktu saraksta, kas gla-
bājas veikalā un uz pircēja pieprasījumu uzrādāms.

Ja preci iepērk atļaujas īpašnieka uzdevumā kāda

cita persona, tad katrā ziņā līdzi ņemama apgādes
grāmatiņa, kurā atļauju izdevēja iestāde ierakstījusi
par atļaujas izsniegšanu; bez tam pircējam līdzi jā-
ņem sava pase, kas uzrādāma pie preces saņemšanas
saņēmēja uzvārda, vārda un dzīves vietas ierakstī-

šanai atļaujas otrā pusē.

Rīgā, 1942. g. 20. augustā.

Tirdzniecības departamenta direktora a. p. i.

cenu inspektors A. Plakans.

Paziņojums par karbīda

izsniegšanu

Tirdzniecības departaments paziņo, ka karbīda

lampu īpašnieki, kas reģistrējuši savas lampas sa-

skaņā ar 1941. g. 9. decembra Paziņojumu par kar-

bīda un spirta lampu pieteikšanu Latvijas pilsētās

un laukos («Tēvija» 1941. g. 11. dec), var saņemt

karbīdu šādā kārtībā:

L Līdz turpmākam uz katru apgādes grāmatiņu,

kurā ir ierakstīts par karbīda lampas pieteikšanu

(14. lapp.) un ierakstam «karbīda lampa» nav pie-
rakstīts «elektrība», veikali drīkst izsniegt 3 kg

karbīda.

Par izsniegto karbīdu veikaliem jāieraksta apgā-

des grāmatiņā 8. vai turpmākā lappusē un jāved pir-

cēju saraksts pēc šāda parauga:

Karbīda pircēju saraksts.

Karbīda pircēju saraksti līdz turpmākam norādī-

jumam jāpatur veikalā kā pierādījums par preces iz-

sniegšanu.
2. Tirgotājiem uz katra mēneša 15. datumu jāziņo

Tirdzniecības departamentam par karbīda daudzu-

mu, kas izsniegts pēc 1. p. minētā saraksta, un jā-

pieteic atlikušais karbīda daudzums veikalā un no-

liktavās.

Patērētāju biedrībām pieteikumi jāiesūta caur

C/S «Turība», kam jāsniedz tālāk kopīgs pārskats

Tirdzniecības departamentam, bet ne vēlāk par mē-

neša 25. dienu.

3. Iedzīvotāji, kas karbīda lampas iegādājuši pēc
1941. g. decembrī izvestās reģistrācijas, var tās vel

pieteikt vietējās pilsētu un pagastu pašvaldībās.
Pašvaldībām no jauna pieteiktās karbīda lampas un

lukturi jāreģistrē atbilstoši 1941. g. 9. decembra Pa-

ziņojumam («Tēvija» 1941. g. 11. dec.) un jāpieteic
Tirdzniecības departamentam minētā Paziņojuma 6. p.

kārtībā līdz katra mēneša 15. datumam.

4. Par šo noteikumu neievērošanu draud sods.

Paziņojums stājas spēkā ar tā izsludināšanu.

Rīgā, 1942. g. 21. augustā.

Tirdzniecības departamenta direktora a. p. i.

cenu inspektors A. Plakans.

Izlabojums
«Rīkojumu Vēstnesī» Nr. 166 (1942. g. 22. aug.)

publicētajos noteikumos par dzimtsarakstu nodalu

nodevām Latvijas ģenerālapgabalā 2. § 2. nodalī-

juma «d» punkts jālasa: «par reģistra norakstu vai

izrakstu RM 1,—.»

Meklētizbeidzamo personu

12. saraksts

97. Karps Avčiņikovs; 280. Antons Borsuks;
466. Jānis Drozdovs; 857. Kārlis - Fricis Jaunkalns;
2443. Jānis Volkovs.

Rīgā, 1942. g. 21. augustā.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks.

Māksla

Rīgas opera. Otrdien, 25. augustā, «Tanheizers»;
trešdien, 26. augustā, «Don

- Kiichots». Tautas teāt-

ris. Otrdien «Gatavības apliecība», trešdien «Jautrā
atraitne».

168. num., 1942. g. 25. augusta Rīkojumu Vēstnesis 911

ft

ii

oT

'5 T3

N ,3
>

ii 53
T3 .
ira e«

CV?3

tuO

.22
o 0.3+;

3 «5 S 10)

P3 iS > w

bO

,28

03

ICO C

I-?
3.3-3

03
03

d
cO

»—i T3

CO -

« CC

03 >^
Ē

2 g.
Ph OJ



SLUDINĀJUMI

RIGAS APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA

uz Civīlproc. lik. 397.,
401., 413., 414., 416. p. pa-

mata uz Ženijas
_

Alek-

sandras - Lūcijas Zeltiņas,
dzim. Andersones, lūgumu
viņas prasības lietā pret
Pēteri Zeltiņu par lau-

lības šķiršanu uzaicina

pēdējo, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Rīkojumu
Vēstnesī». Lūgumam pie-
likti noraksti no iesūdzī-

bas raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā

laikā neieradīsies personī-
gi vai viņa pilnvarnieks,
noliks tiesas sēdi lietas

izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1942. g. 21. VIII.

L. 1744/42. g. 1. g.
R. 6964.

RIGAS APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA

uz Civīlproc. lik. 397.,
401., 413., 414., 416. p. pa-

mata uz Eli Mozes, dzim.

Noakovas (Noakova), lū-

gumu viņas prasības lietā

pret Gertu Mozes par lau-

lības šķiršanu uzaicina

pēdējo, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Rīkojumu
Vēstnesī». Lūgumam pie-
likti noraksti no iesūdzī-

bas raksta un tam pievie-
notiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā

laikā neieradīsies personī-

gi vai viņa pilnvarnieks,
noliks tiesas sēdi lietas

izklausīšanai aizmugu-

riski.

Rīgā, 1942. g. 21. VIII.

L. 1739/42. g. 1. g.

R. 6965.

RĪGAS APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1450. pantu, paziņo,
ka 1942. gada 4. augustā

Amālijas - Luizes Martin-

sones, dzim. Timmas, pra-

sības lietā pret Lapidus
Martinsonu par laulības

šķiršanu tiesa aizmugu-
riski nosprieda: uz Civīl-

lik. 76. p. pamata, neat-

karīgi no prāvnieku vai-

nas, šķirt 1907. g. 12. ap-

rīlī Rīgas Sv. Jēkaba baz-

nīcā starp Lapidus Mar-

tinsonu un Amāliju -

Lvi-

ļ zi Martinsoni, dzim. Tim-

ļmv, noslēgto laulību, pie-

Jšķinot turpmāk prasītājai

ļ viņas pirmslaulības uz-

vārdu «Timms». Piedzīt

no atbildētāja par labu

prasītājai 30 RM un 65

Rpf. tiesas izdevumu un

50 RM par lietas vešanu.

Ja atbildētājs Civīlproc.
lik. 83_4._, 839.

_

un 859. p.

paredzēta laika neiesniegs
atsauksmi vai pārsūdzību,
tad spriedums nāks liku-

mīgā spēkā.

Rīgā, 1942. g. 21. VIII.
627. 1. R. 6966.

RIGAS APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1450. pantu, paziņo,
ka 1942. gada 4. augustā

Jūlijas Hercbergas, dzim.

Grochovskas, prasības lie-

tā pret Izraeli Hercbergu

par laulības šķiršanu tie-

sa aizmuguriski nosprie-
da: šķirt laulību, ko 1929.

gada 17. janvārī Rīgas
dzimtsarakstu nodaļā Iz-

raels Hercbergs noslēdzis

ar Jūliju Grochovsku, kas

pēc laulības noslēgšanas

dabūja vīra uzvārdu

«Hercbergs», uz CL 76. p.

pamata, neatkarīgi no

partu vainas; piešķirt pra-

sītājai uzvārdu «Gro-

chovskis», kāds tai bija

pirms laulības noslēgša-
nas ar Izraeli Hercbergu.

Ja atbildētājs Civīlproc.
lik. 834.

2
839. un 859. p.

paredzēta laikā neiesniegs
atsauksmi vai pārsūdzību,
tad spriedums nāks liku-

mīgā spēkā.
Rīgā, 1942. g. 21. VIII.

550. 1. R. 6967.

RIGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas

personas, kam būtu kādi

iebildumi pret 1942. gada
12. augustā tiesas sēdē

attaisīto Baltazara Janso-

na privātā kārtībā Rīgā

1941. g. 11. decembrī tai-

sīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1941. g. 12.

decembrī Rīgā mir. Balt-

azara Jansona, dzim. 1870.

g. 13. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legātāriem,
kreditoriem v. t. L, pie-
teikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Rīkojumu
Vēstnesī» un norāda, ka

personas, kas nebūs pie-
teikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma

termiņā, atzīs par tādām,
kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no ie-

bildumiem.

1942. g. 19. augustā.

2283. 1. R. 6943.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas

personas, kam būtu kādi

iebildumi pret 1942. gada
12. augustā tiesas sēdē

attaisīto Kārļa Kaimiņa

publiskā kārtībā 1940. g.

24. janvārī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības

uz 1940. g. 19. decembrī

Stopiņu pagastā mirušā

Kārļa Kaimiņa, dzimis

1865. g. 5. maijā (22. ap-

rīlī, v. st.), mantojumu ka

mantiniekiem, legātāriem,
kreditoriem v. t. 1.,

_

pie-
teikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Rīkojumu

Vēstnesī» un norāda, ka

personas, kas nebūs pie-
teikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma

termiņā, atzīs par tādām,
kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no ie-

bildumiem.

1942. g. 20. augustā.
2290. 1. R. 6944.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas

personas, kam būtu kādi

iebildumi pret 1942. gada
12. augustā tiesas sede

attaisīto Jāņa Zvirbuļa

publiskā kārtībā 1934. g.

16. jūnijā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības

uz 1942. gada 5. jūlijā

LIEPĀJAS APGABALTIESAS

KRIMINALNODAĻA

saskaņā ar savu 1942. g. 15. augusta lēmumu atsauc

«Rīkojumu Vēstnesī» 1942. g. 97. numurā ievietoto

sludinājumu par apsūdz, pēc. Sodu lik. 570. p. 3. d.

Mārtiņa Kalniņa meklēšanu, jo apsūdzētais Kalniņš

atrasts.

1942. g. 17. augustā. L. Nr. 69/42. g. 3. d.

Vicepriekšsēdētājs Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkēvics.

Rīgā mirušā Jura Zvir-

buļa, dzimis 1862. gada
3. aprīlī, mantojumu kā

mantiniekiem, legātāriem,

ļkreditoriem v. t. 1., pie-

ļteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Rīkojumu
Vēstnesī» un norāda, ka

personas, kas nebūs pie-
teikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma

termiņā, atzīs par tādām,
kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no ie-

bildumiem.

1942. g. 19. augustā.
2302. 1. R. 6945.

RĒZEKNES PILS. VALDE

izsludina par nederīgām
nozaudētās apgādes grā-

matiņas: 1) ser. B Nr.

455321, ko Vecsaules pag.

valde izsn. Jānim Putni-

ņam, un 2) ser. A Nr.

870010, ko Trapenes pag.
valde izsn. Ērikam Driķim.

R. 6873.

PABAŽU PAG. VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto pilsētnieku iepirk-
šanās kartīti „B", ko šī pa-

gasta valde izsn. 1942. g.

19. VI Alfrēdam Pighn.
R. 6880.

LUBĀNAS PAG. VALDE

atsauc savu sludinājumu,
kas ievietots „Rīkoj. Vēstn."

151. num. par Veronikas

Kindzules pārtikas kart. Sz

82763. iepirkšanās kart. S

un Jāņa Tumeņa pārtikas
kart. Šz 82761 un iepirkš.
kart. V nederīgumu, jo šie

dokumentiatrasti un ir de-

rīgi. R. 6882.

LĪBAGU PAG. VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto apgādes grāmatiņu
A Nr. 932235, ko viņa 1941.

g. 30. IX izdevusi Annai-

Katrīnai Freipičai. R. 6883.

LINAVAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto apgādes grāmati-

ņu ser. B Nr. 592198, ko

izdev. šī pag. valde 1941. g.

16. X Genadijam Bogovam,

un četras pārtikas kartītes

pašražotājiem, kas izdotas

Genadijam, Viktoram, Jā-

nim un Anastasijai Bogo-
viem. R. 6884.

MEŽOTNES PAG. VALDE

izsludina par nederīgu zir-

ga pasi Nr. 70361/4592, ko

izdev. Bauskas pils. valde

un kas pārreģistrēta uz

Arvīda Krūmiņa vārda. Šī

pase pieteikta par nozau-

dētu. R. 6885.

Rīkojumu Vēstnesis 168. num., 1942. g. 25.augustā912

SLUDINĀJUMU MAKSA: par vienslejigu petif rindiņu RM 0.10; tiesu sludinājumi RM 3.—; tiesu sludinājumi par promesošā mantas aizgādnības no-

dibin.vai apstiprin. no personasRM 0.50; tiesu sludinājumi par testamentuvai mantojuma atklāšanu, no lietas (bet ne mazāk kā RM 3.-) RM I.—; par

nozaudēto dokumentu vai vērtspapīru izsludināšanu, par katru dokumentu RM I.—; par nozaudēto apgādes dok. izsludinās., par katru dok. RM 0.50.


	Rīkojuma Vēstnesis no. 168 25081942����������
	Title
	SATURS:
	Noteikumi par cūku skaitīšanu Latvijas ģenerālapgabalā 1942. g. 15. septembrī 1942. g. 18. augustā.�����������������������������������
	Paziņojums par agro kartupeļu maksimālām cenām. 1942. g. 21. augustā.���켠傒켠邓켠炓켠������������傑켠䂛켠悇켠�
	Paziņojums par ormaņu taksi Valmieras novadā��������0㌴İ㌲〰㉥〰
	Grozījumi dienesta norādījumos par malšanas kartīšu vešanu��������������������
	Paziņojums par malšanas atļauju izsniegšanu nākošam malšanas periodam���������������
	Tirdzniecības departamenta paskaidrojumi par tekstilpreču tirdzniecības kārtību�����ペ켠ლ켠켠悥켠����������Ā�
	Paziņojums par karbīda izsniegšanu��샬켠䃬켠샔켠ꃔ켠
	Izlabojums
	Meklētizbeidzamo personu 12. saraksts�����
	Māksla�����
	SLUDINĀJUMI�ဟ퀠思퀠
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4

	Tables
	Untitled


